2021年５月 25日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

代 表 者 名   取締役社長 野 口 重 明

（コード番号 9846 東証第二部）

お問合せ先   取締役執行役員管理本部長

         加 島 誠 司

（TEL 086－232－7265）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等につきまして、2021年２月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

(1) 親 会 社 等 の 名 称

丸田産業株式会社

(2) 所 在 地

岡山市北区本町６番 36号

(3) 属 性

当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会

社に該当

(4) 当社議決権所有割合

23.95％（2021年２月 28日現在）

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）株式の所有者別状況

 ① 普通株式                                                 （2021年２月 28日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 2 － － － 2

所有株式数（株） － － － 20,000 － － － 20,000

所有株式数の割合（％） － － － 100.0 － － － 100.0

 ② Ａ種類株式                                               （2021年２月 28日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － 1 2

所有株式数（株） － － － 23,433 － － 50 23,483

所有株式数の割合（％） － － － 99.8 － － 0.2 100.0

（注）自己株式 50株は、「個人その他」に記載しております。

（2）大株主の状況

 ① 所有株式数別                                              （2021年２月 28日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6番 36号 16,100 37.1

株式会社天満屋 岡山市北区表町 2丁目 1番 1号 27,333 62.9

計  43,433 100.0

 （注）上記のほか、自己株式 50株があります。

② 所有議決権数別                                            （2021年２月 28日現在）

氏名又は名称 住  所
所有議決権数

（個）

総株主の議決権に対する

所有議決権数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6番 36号 16,100 100.0

計  16,100 100.0

（注）株式会社天満屋が保有する普通株式は、会社法 308条１項により議決権を有しません。

（3）役員の状況                                          （2021年５月 25日現在）

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式

数（株）

代表取締役

会長
 伊原木 一 衛 1939 年 1 月 4 日生

1960 年 7 月

1964 年 5 月

1969 年 4 月

1989 年 5 月

1998 年 5 月

1998 年 5 月

2016 年 5 月

株式会社天満屋代表取締役社長

丸 田 産 業 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

株式会社天満屋ストア代表取締役社長

株式会社天満屋ストア取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

株式会社天満屋ストア取締役相談役

丸田産業株式会社代表取締役会長（現任）

－

代表取締役

社長
 伊原木 省 五 1948 年１月 23 日生

2003 年 10 月

2012 年 5 月

2014 年 2 月

2016 年 5 月

2016 年 5 月

丸田産業株式会社常務取締役

株式会社天満屋代表取締役社長

株式会社天満屋ストア代表取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

丸田産業株式会社代表取締役社長（現任）

－

専務取締役  木  住  勝  美 1947 年 7 月 26 日生

2000 年 5 月

2003 年 5 月

2005 年 5 月

2008 年 5 月

2010 年 5 月

2012 年 5 月

2015 年 5 月

2017 年 5 月

2017 年 12 月

2018 年 1 月

丸田産業株式会社取締役

株式会社天満屋取締役

株式会社天満屋ストア監査役

株式会社天満屋常務取締役

株式会社天満屋ストア取締役

株式会社天満屋専務取締役

丸田産業株式会社専務取締役（現任）

株式会社天満屋代表取締役専務

株式会社天満屋代表取締役会長（現任）

株式会社天満屋ストア代表取締役会長（現任）

－

常務取締役  赤 木 周 一 1958 年 1 月 29 日生 2019 年 2 月 丸田産業株式会社常務取締役（現任） －

常務取締役  井 上 弘 雅 1960 年 4 月 29 日生 2019 年 2 月 丸田産業株式会社常務取締役（現任） －

取締役  濱  中  利  樹 1955 年 8 月 19 日生 2016 年 3 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  大 原 謙一郎 1940 年 10 月 18 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  加 計 晃太郎 1951 年 7 月 2 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  野  﨑  泰  彦 1954 年 6 月 9 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  岡   荘 一 郎 1941 年 3 月 20 日生 2021 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

監査役  吉 田 一 人 1943 年 4 月 15 日生 2017 年 5 月 丸田産業株式会社監査役（現任） －

計 －

３．当該親会社等の財務諸表

(単位:千円)

金　　　　額 金　　　　額

(資　産　の　部) (負　債　の　部)

637,504 2,082,856

114,596 120,750

7,044 620,000

251,185

95,625

2,645

1,782

16,514 127,931

40,000 28,524

7,822 3,792

1,407 11,126

29,195 78,364

70,724 84,094

△ 1,040 25,983

9,639,733 28,106

6,127,708 1,446,753

1,789,527 859,489

27,626 455,917

4,189 102,176

3,268 29,170

117,414 3,529,609

4,185,681 (純　資　産　の　部)

5,528 6,747,628

63 100,000

1,521 2,026,740

3,944 1,048,500

3,506,496 978,240

2,991,644 958,500

61,948 19,740

249,746 4,625,394

84,941 3,230

15,153 4,622,164

103,060 7,308

1,599,000

3,015,855

△ 4,506

6,747,628

10,277,237 10,277,237

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

現 金 及 び 預 金

短 期 借 入 金

売 掛 金 １ 年 以 内 に 償 還 予 定 の

買 掛 金

受 取 手 形

貸　借　対　照　表

        （2021年２月28日現在）

　科　　目 　科　　目

流 動 資 産 流 動 負 債

10,000
商 品 社 債

仕 掛 品

立 替 金

未 払 費 用貸 付 金

未 払 金

貯 蔵 品

１ 年 以 内 に 返 済 予 定 の
944,182

前 払 費 用

長 期 借 入 金

前 受 金

固 定 資 産

未 払 法 人 税 等預 け 金

未 払 消 費 税 等

未 収 入 金

未 収 収 益

貸 倒 引 当 金

前 受 収 益

未 払 事 業 税 等

預 り 金

長 期 借 入 金

器 具 及 び 備 品

長 期 預 り 敷 金

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

固 定 負 債

土 地

長 期 未 払 金

敷 金 ・ 差 入 保 証 金

資 本 剰 余 金

無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権

退 職 給 付 引 当 金

ソ フ ト ウ エ ア 資 産

負 債 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

株 主 資 本

出 資 金

資 本 金

機 械 及 び 装 置

車 輌 及 び 運 搬 具

資 本 金 等 減 少 差 益

そ の 他 の 資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

商 標 権

自 己 株 式

資 産 合 計 負 債 純 資 産 合 計

特 別 償 却 準 備 金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

長 期 前 払 費 用

資 本 準 備 金

繰 延 税 金 資 産

そ の 他 資 本 剰 余 金

保 険 積 立 金

(単位:千円)

金　　　額 金　　　額

3,803,411

1,632,814

2,170,597

1,469,696

700,901

30,875

54,405 85,280

17,418

698 18,116

768,065

514 514

4,101

13,426 17,527

751,052

258,515

△ 1,314 257,200

493,851

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

特 別 利 益

そ の 他 の 収 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 の 費 用

経 常 利 益

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 ・ 受 取 配 当 金

売 上 原 価

損　益　計　算　書

2020年３月01日から
2021年２月28日まで

科　　　　目

売 上 高

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

そ の 他 特 別 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

そ の 他 特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

)( ((

)

)( ((

(

（単位：千円）

特別償却
準備金

別　 途
積立金

繰越利益
剰 余 金

100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 14,617 1,599,000 2,514,695 4,131,542 － 6,258,283 6,258,283

△ 7,308 7,308 － － －

493,851 493,851 493,851 493,851

△ 4,506 △ 4,506 △ 4,506

△ 7,308 501,160 493,851 △ 4,506 489,344 489,344

100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 7,308 1,599,000 3,015,855 4,625,394 △ 4,506 6,747,628 6,747,628

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

　 　　以　上

自 己 株 式 の 取 得

その他の
資本剰余金

自己株式

株主資本等変動計算書

当 期 純 損 益

利   益
準備金

資本金

株　　主　　資　　本

当 期 末 残 高

2021年２月28日まで

2020年３月01日から

純資産
合   計

利　益　剰　余　金

株主資本
合　　　計

その他利益剰余金 利   益
剰余金
合   計

当 期 変 動 額 合 計

当 期 首 残 高

当 期 変 動 額

特 別 償 却 準 備 金

資　本　剰　余　金

資   本
準備金

資   本
剰余金
合   計

資本金等
減少差益

) )

)(